__

                    Câmara dos Deputados
             Deputado JOÃO ANANIAS
_______________________________________________________________________

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gab. 303 – CEP. 70.160-900 – Brasília – DF

Tel.: (61) 3215-5303 – Fax. (61) 3215.2303

 *
A

5
D

E
D

8
A

8
0
5
*

 A
5
D

E
D

8
A

8
0

5

REQUERIMENTO Nº          /2013
(do Sr. JOÃO ANANIAS)

Requer inclusão na Ordem do Dia da Proposta
de Emenda à Constituição nº 54 de 1999.

Senhor Presidente,

Nos termos do inciso XIV do art. 114 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
requeiro a Vossa Excelência que seja incluída na Ordem do Dia a Proposta de Emenda à
Constituição n.º 54, de 1999, "dispõe que o pessoal em exercício que não tenha sido
admitido por concurso público, estável  ou não,  passe a  integrar  quadro  temporário  em
extinção, à medida que vagarem os cargos ou empregos respectivos".

Sala das Sessões, 20 de novembro de 2013.

Deputado João Ananias
PCdoB/CE

Excelentíssimo Senhor
Deputado HENRIQUE EDUARDO ALVES
DD. Presidente da Câmara dos Deputados
N e s t a

_________________________________________________________